

**Protokół Nr XIV/2012
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 14 czerwca 2012 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach. W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XIV Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji rady Gminy był radny Paweł Dziuba- nieobecności nie usprawiedliwił.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na zgłoszony ustnie wniosek Wójta Gminy proponuje zmianę kolejności punktów w porządku obrad polegającej na zamianie kolejności rozpatrywanych punktu zaproponowanych w porządku obrad tj. przesunięciu pkt 16- interpelacje radnych, pkt 17- wolne wnioski i zapytania i pkt 18- sprawy różne, w miejsce pkt 7,8,9.

Następnie poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Interpelacje radnych.
- 8) Wolne wnioski i zapytania.
- 9) Sprawy różne
- 10) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2011 rok.
- 11) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2011 rok.
- 12) Wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

13) Opinia RIO o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

14) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

15) Podjęcie uchwał w sprawie :

- a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok,
- b) absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce z wykonania budżetu za 2011 rok,
- c) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 r.,
- d) udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 r.,
- e) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2012-2017,
- f) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach za rok 2011,
- g) nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilczycach,
- h) ustalenia dopłaty do 1 m³ wody .
- i) zatwierdzenia taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

16) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku.

17) Informacja w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej.

18) Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2011 r.

19) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu porządku obrad tj pkt. 4 przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół poprzez głosowanie jednogłośnie.

Ad. 5

W informacji Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami Przewodniczący poinformował, że każdego tygodnia pełni dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu komisji gospodarki finansowej rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego w celu zapoznania się z aktualnym stanem dróg, remiz i świetlic wiejskich na terenie Gminy Wilczyce. Uczestniczył w komisji przy odbiorze remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie.

Razem z Wójtem Gminy uczestniczył w delegacji w Ministerstwie w Warszawie w sprawie pozyskania środków finansowych na drogi popowodziowe.

Ad. 6

W sprawozdaniu Wójta Gminy z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy, nie jest zgłoszona żadna zagroda do udziału w konkursie na najładniejszą Zagrodę na terenie Gminy Wilczyce w 2012 r. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców i zgłaszanie chętnych do udziału w wymienionym konkursie. Następnie Wójt Gminy przekazał, że z niektórych sołectw sołtysi nie dostarczyli do Urzędu listy chętnych mieszkańców do wykonania oczyszczalni przydomowych. Nadmieniał, że w sołectwach z których wpłynęły listy zgłoszeń jest to niewielka ilość chętnych mieszkańców, w związku z tym nie uzyskamy dotacji na ten cel.

Na dzień dzisiejszy jedynym źródłem z którego moglibyśmy pozyskać środki finansowe jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Aby rozpocząć realizację tego zadania musi być powyżej 50 % chętnych mieszkańców danego sołectwa, wtedy zadanie to w tym sołectwie będzie realizowane w pierwszej kolejności.

Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o zorganizowanie w tej sprawie spotkań w sołectwach i poinformowanie mieszkańców.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że jest problem z firmami na wykonanie niewielkich remontów w budynkach remiz w Pielaszowie i Pęczynach w sprawie przystosowania obiektów OSP na potrzeby świetlic wiejskich, żadna firma nie złożyła oferty na wykonanie remontów

Nadmienił, że firma, która wykonywała chodnik do szkoły w Wilzycach nie odpowiada na pisma. Okazuje się, że jest uszkodzony kanał, który pełni rolę rowu odpływowego, chodnik jest spękany, sprawa może być skierowana na drogę sądową.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że termin realizacji drogi w ramach środków popowodziowych Wilczyce Podłącze – Gałkowice Ocina jest do dnia 20 lipca br., Przetarg na wykonanie odbudowy drogi wygrała firma SKANSKA S.A.

Droga ta nie jest przeznaczona do samochodów ciężarowych z dużym tonażem, natomiast główną drogą przejazdową jest droga powiatowa przez Łukawę Kościelną. W dniu 29.06. br. zorganizowana będzie gra obronna na terenie Gminy Wilczyce, nadzorowana będzie przez służby Wojewody, rozpoczyna się o godz. 9:00.

W działaniu tym tym udział biorą wszystkie jednostki OSP. W związku z powyższym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców w tej sprawie.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że są pierwsze zgłoszenia gradobicia w gospodarstwach rolnych. Zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców aby szkody powstałe na skutek gradobicia zgłaszali do pracownika Urzędu Gminy.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęło, żadne pismo od właściciela działki prywatnej w sprawie przekazania części działki na której usytuowana jest część budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielaszowie.

Nadmienił, że budynek remizy OSP w Pielaszowie pobudowany był w latach wcześniejszych w części na działce prywatnej i w części na działce której właścicielem jest OSP, a nie Gmina.

Jeżeli wpłynęły wnioski od właściciela działki, w sprawie przekazania części działki, wtedy przez Gminę podjęte zostaną działania w tej sprawie i zostanie przygotowana stosowna dokumentacja.

W sprawie remontu remizy OSP w Darominie Wójt Gminy poinformował, że budynek remizy OSP w Darominie realizowany był w ramach tzw. małych projektów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, który ma na celu adaptację pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania świetlic wiejskich. Środki finansowe w ramach tego programu są podzielone na poszczególne zadania do wykonania np. na adaptację lub/ i wyposażenie budynków na potrzeby miejsc mających pełnić funkcje świetlic wiejskich w danych miejscowościach.

W dniu 24.06.br. na stadionie sportowym w miejscowości Wilczyce odbędą się zawody sportowo- pożarnicze seniorów.

W dniu 12.08.br w miejscowości Wilczyce odbędą się dożynki gminne, będzie to już „VI gminne Święto Plonów”. Msza dożynkowa odbędzie się w kościele parafialnym w Darominie.

W dniu 10.05.br. przedstawiciele samorządu Gminy oraz powiatu uczestniczyli w Warszawie w Polskiej Akademii Nauk w wystawie poświęconej wykopaliskom geologicznym w Wilczycach. Wykopaliska takie znajdują się na terenie naszej Gminy w miejscowości Wilczyce. W przyszłości musimy zagospodarować teren na którym są wykopaliska. Będzie to wizytówką naszej Gminy a zarazem atrakcją turystyczną dla zwiedzających, dla młodzieży, dla naukowców.

W dniu 10.06.br. wspólnie z Biblioteką na stadionie sportowym w Wilczycach organizowany był festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka.

Młodzież ze szkoły w Wilczycach brała udział w turnieju w piłkę ręczną w Sandomierzu, zajęła V miejsce.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że drogi powodziowe powiatowe muszą spełniać pewne wymogi. Na terenie Gminy, będzie realizowana droga powiatowa popowodziowa Łukawa- Wilczyce oraz odcinek drogi w Wilczycach od kiosku w kierunku P. Oszczudłowskiej .

Wójt Gminy poinformował, że wywieszono są ogłoszenia w sołectwach i poinformowani są sołtysi w sprawie budowy elektrowni wiatrowych, dotyczy

sołectwa Łukawa, Bugaj, Wilczyce. Na dzień dzisiejszy od sołtysów nie wpłynęło żadne stanowisko dotyczące planowanej budowy elektrowni wiatrowych.

Wójt Gminy poinformował, że przez trzy lata cena wody nie była podnoszona, wzrastała energia i cena zakupu wody. Cena wody jest coraz droższa, nie mamy wpływu na samorzady, które wodę nam sprzedają. Na dzień dzisiejszy przez ZGK w Wilczycach jest przygotowana kalkulacja i cena wody. Zgodnie z przepisami samorząd może dofinansowywać Gospodarkę Komunalną do wysokości 50 % kosztów ogólnych ZGK.

W dniu 30.06.br w Wąchocku odbędzie się Zjazd i Turniej sołtysów w którym udział wezmą sołtysi z terenu Naszej Gminy. Sołtysiem roku 2011 została wybrana P. Mirosława Ciżła- sołtys wsi Dobrocice.

Wójt Gminy poinformował, że w sprawie pozyskania środków finansowych na drogi popowodziowe był z wizytą w Ministerstwie w Warszawie, będzie też z wizytą u P. Wojewody. Wójt Gminy będzie informował Radę Gminy na bieżąco w tej sprawie. Do realizacji są trzy drogi : droga w Darominie w kierunku P. Fudali, droga Radoszki- Podgajówka i droga w Dobrocicach Górnych. Przybliżona wartość dróg wynosi około 500-600 tys. zł.

Ad.7

W interpelacjach radnych głos zabrali :

radny Damian Łukawski zwrócił się z zapytaniem do do Wójta Gminy w sprawie dzikich wysypisk śmieci, dotyczy uzyskania tablic informacyjnych, w sprawie drogi w Wysiadłowie przez las należałoby ją wyrównać i utwardzić oraz w sprawie przedłużenia wykopania rowu za posesją P. Króla w Wysiadłowie w stronę łąk.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że dotyczy tych sołectw w których są dzikie wysypiska śmieci, Kierownik Zakładu Gospodarki komunalnej miał za zadanie wykonać takie tablice, należy zwrócić się do Kierownika o pobranie tablic i umieszczenie ich w miejscach w których śmieci są wysypywane. W sprawie drogi, jeżeli będzie możliwość droga ta zostanie wyrównana.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na drogę dojazdową do pól w Zagrodach, jest to droga wewnętrzna, nie jest to droga gminna. Wójt będzie informował Radę Gminy na bieżąco w tej sprawie.

W sprawie wykopania rowu Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy zmieniły się przepisy, właścicielem rowu jest P. Król i musi udroźnić sam we własnym zakresie. Wójt Gminy nawiązał do spółek wodnych, należy ich reaktywować, nadmienił, że spółki wodne mogą ubiegać się o pozyskanie środków finansowych.

Radna Bożena Kolasińska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie elektrowni wiatrowych, zapytała w jakim miejscu planowana jest ich budowa .

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** , poinformował, że dotyczy to sołectwa Łukawy, Wilczyc i Bugaja. Budowa elektrowni planowana jest m. in na działkach przy drodze wewnętrznej w Wilczycach biegnącej od drogi Łukawa-Bugaj w kierunku posesji sołtysa w Wilczycach.

Radna Beata Szymańska zwróciła się z zapytaniem w sprawie oczyszczalni przydomowych, procedury ich budowy.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** , poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma opracowanej metody technologii budowy oczyszczalni , w związku z czym brak konkretnej odpowiedzi w tej sprawie.

Na dzień dzisiejszy wkład własny wynosiłby ok. 2 tys. zł., będzie to wynikać z procedury opracowania dokumentacji i kosztorysu.

Radny Damian Łukawski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie poszerzenia mostku w Wysiadłowie między posesją P. Sobieraja w kierunku P. Marzec.

Wójt Gminy zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach o zapoznanie się z w/w sprawą.

Radny Jarosław Borowski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi w Darominie za posesją P. Wychowańskiego w kierunku łąk, jest nieprzejezdna, należałoby ją utwardzić.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na dzień dzisiejszy brak środków finansowych, droga ta była w latach wcześniejszych remontowana, w budżecie gminy na rok następny należałoby zaplanować środki finansowe na ten cel. Zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach o dojechanie na miejsce i zapoznanie się z w/w sprawą.

Radna Beata Szymańska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zabezpieczenia osuwania się ziemi w rowie przy drodze powiatowej obok posesji radnej i P. Kondrata w Radoszkach. Nadmieniła, że były wystosowane pisma w tej sprawie do Zarządu dróg Powiatowych, na dzień dzisiejszy brak środków finansowych na ten cel.

Ponadto zapytała w sprawie odbioru budynku remizy OSP w Radoszkach.

Na zadane pytanie **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o wystosowanie w tej sprawie pisma do Dyrektora

Zarządu Dróg Powiatowych z informacją do radnego powiatowego.

W sprawie odbioru remizy zostały wystosowane pisma do wykonawcy, który musi zgłosić na piśmie, że usterki zostały usunięte i wtedy komisja może udać się na ewentualny odbiór wykonanego remontu, który miał na celu usunięcie powstałych wad i usterek z winy wykonawcy.

Ad. 8

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali :

radny Adam Krakowiak przedstawił protokoły z wyjazdowego posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego, protokół Nr 2/2012 z dnia 30.03.2012 r. i Nr 4/2012 z dnia 5 czerwca 2012 r. (protokoły w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 9

W sprawach różnych głos zabrali :

radny Jarosław Borowski – zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego w sprawie dróg powiatowych dotyczy wykoszenia poboczy na drodze na wysokości P. Słomy, oraz w sprawie zjazdu w kierunku Pielaszowa do skrzyżowania, są doły, wymaga utwardzenia.

Radny Damian Łukawski zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego w sprawie wykopu rowu pomiędzy P. Kołaczem a P. Sadkowską w Wysiadłowie.

Radny powiatowy P. Ryszard Ciżła zabrał głos , powiedział m.in., że wsłuchując się w sprawy poruszane na Sesji Rady Gminy, w sprawie związanej z budową oczyszczalni przydomowych nie wiedział, że taka inicjatywa powstała, informacja taka nie dotarła do wszystkich mieszkańców. Inwestycja taka wiąże się z dużymi wydatkami budżetu Gminy i budżetu każdego mieszkańca, który zdecyduje się na ich budowę. Dlatego w związku z powyższym zwrócił się do Wójta Gminy o ponowne poinformowanie wszystkich mieszkańców, którzy potwierdzili by swój udział w tym przedsięwzięciu.

Odnosnie inwestycji wykonywanych na drogach powiatowych poinformował, że co miesiąc odbywają się komisje na których Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawia sprawozdanie z prac wykonywanych na drogach, które wykonywane są sukcesywnie w miarę potrzeb. Inwestycje w zakresie dróg popowodziowych , które będą realizowane na terenie Naszej Gminy finansowane będą z Funduszy Krajowych, Funduszy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Będzie realizowana inwestycja na drodze powiatowej na odcinku od drogi krajowej przez Łukawę Kościelną (1200 mb), oraz została wprowadzona do planu droga powiatowa na odcinku od Wilczyc w kierunku Łukawy Kościelnej, będzie finansowana na takiej

zasadzie, że 80% finansowane będzie z funduszy krajowych a 20 % z budżetu powiatu,(z tego jest zobowiązanie że gmina partycypować będzie środki finansowe w wysokości 10%).

W sprawie dróg powiatowych na terenie Gminy Wilczyce dotyczących m. in. zabezpieczenia rowów itp. wszystkie niedociągnięcia należy zgłaszać do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu P. Martyniaka.

Ponadto poinformował, że realizacja oznakowań na drogach powiatowych zaplanowana jest na całą kadencję i będzie sukcesywnie realizowana.

W sprawie spółek wodnych poinformował, że rozmawiał z P. Kraską, który na zaproszenie uczestniczyłby w Sesji Rady Gminy i przedstawiłby wszelkie sprawy związane z funkcjonowaniem spółek wodnych. Nadmienił, że zmieniły się przepisy i są możliwości pozyskania środków finansowych z funduszy publicznych na realizację problematycznych zadań.

W sprawie drogi powiatowej Wysiadłów- Wilczyce poinformował, że są podjęte działania, część dokumentacji jest już opracowana, dotyczy ona m.in. szerokości pasa drogowego. Jeżeli sprawy zostaną całkowicie zakończone, będą przeprowadzone rozmowy z właścicielami posesji.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 10 porządku obrad - Opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2011 r. Zwrócił się do Skarbnika Gminy o przedstawienie Opinii RIO.

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 34/2012 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2011 r. wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami(uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 11

W dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilczyce na 2011 r. radni nie zabrali głosu.

Ad. 12

Przewodnicząca komisji rewizyjnej radna Elżbieta Smolarska przedstawiła wniosek komisji rewizyjnej z dnia 23.05.2012 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wilczyce (wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 13

Uchwałę Nr 59/2012 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium przedstawiła Przewodnicząca komisji rewizyjnej radna Elżbieta Smolarska (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 14

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 14 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Protokół Nr 5//2012 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 11.06. 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 3/2012 z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 06.06.2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 15

Radni podjęli następujące uchwały:

- a) **Uchwałę Nr XIV/76/2012** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych .
- b) **Uchwałę Nr XIV / 77/2012** w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce z wykonania budżetu za 2011 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- c) **Uchwałę Nr XIV/ 78/2012** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 r.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 1 radny.
- d) **Uchwałę Nr XIV /79/2012** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 r. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

- e) **Uchwałę Nr XIV/ 80/2012** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2012-2017.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- f) **Uchwałę Nr XIV/81/2012** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach za rok 2011.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- g) **Uchwałę Nr XIV/82/2012** w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilczycach.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- h) **Uchwałę Nr XIV/83/2012** w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ wody .
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 1 radny.
- i) **W sprawie projektu uchwały** zatwierdzenia taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach poinformował, że cena wody podniesiona została 0,23 zł za 1 m³ dla każdego odbiorcy wody. Dodatkowo wprowadzona jest druga taryfa ceny wody dotycząca przedsiębiorstw działających na terenie Gminy Wilczyce, wynosi 4,71 zł brutto za 1m³ wody.
- Po wyjaśnieniu radni podjęli Uchwałę Nr XIV/ 84/2012** w sprawie zatwierdzenia taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 4 radnych .

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Radni zapoznali się ze sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku. Do sprawozdania nie wnieśli uwag przyjmując sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 17

Radni zapoznali się z informacją w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej. Do informacji nie wnieśli uwag przyjmując informację jednogłośnie.

Ad. 18

Ze względu na nieobecność na Sesji Rady Gminy przedstawiciela Posterunku Policji w Dwikozach zaplanowany w porządku obrad punkt 18 - Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2011 r. nie został zrealizowany.

Ad. 19

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK
**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
LS
Leszek Sałata